Miradas 

Comunitaria 
Educación 

Comunicación SpA 

Revisados los antecedentes, se constata 
que no existe error, ya que la 
organización presenta facturas de venta 
de servicios para el año 2022 por un total 
de $34.199.998.- (treinta y cuatro 

millones ciento noventa y nueve mil 
novecientos noventa y ocho pesos) pero 
que no satisfacen lo señalado por las 
bases en lo específico a que la 
administración y/o adjudicación de 
recursos públicos debe ser distinta de 
licitaciones o ventas en que haya 
participado o realizado la organización a 
entidades públicas.

[...]

y que no dan cuenta de que tales montos 
correspondan a adjudicación o 
administración de fondos públicos en los 
términos señalados en las bases. Del 
mismo modo, presentan una orden de 
compra Nº 4883-151-SE20 de diciembre 
de 2020 por un monto de $6.340.000.- 
(seis millones trescientos cuarenta mil 
pesos) junto a la cual se entiende 
asociada una carta emitida por Cecrea de 
fecha abril de 2023 por el mismo servicio 
y monto contenido en la referida orden de 
compra, documentos que no alcanzan a 
cubrir el mínimo exigido por las bases 
para ese periodo de $28.310.000.- 
(veintiocho millones trescientos diez mil 

pesos). Luego, acompañan un extracto de 
convenio con el fondo de Artes Escénicas 
para el periodo 2021 por un total de 
$8.000.000.- (ocho millones de pesos) 
asignados por este Ministerio pero el cual 
no alcanza al mínimo pedido por las 
respectivas bases de $29.069.000.- 
(veintinueve millones sesenta y nueve mil 
pesos). Para acreditar lo anterior, 
presentan un documento señalado como 
“comprobante de remesas” pero que dice 
relación con fondos convenidos con la 

Región de Cork, Irlanda, por lo que no 
pueden considerarse como recursos 
públicos adjudicados o administrados por